
                                                  

                                                                                                                                                                                                                          

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ГРИБАНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Грибановского городского 

поселения Грибановского муниципального 

района Воронежской области за 2023 год 

           Заслушав отчет об исполнении бюджета Грибановского городского 

поселения Грибановского муниципального района Воронежской области за 2023 

год, отмечая работу администрации по выполнению доходной части бюджета на 

121,67 %, в том числе по собственным доходам на 100 %, выполнение расходной 

части бюджета на 97,6%, руководствуясь статьями 264.2 и 264.6 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Уставом Грибановского городского поселения, 

Совет народных депутатов Грибановского городского поселения 

РЕШИЛ:  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Грибановского городского 

поселения Грибановского муниципального района Воронежской области за 2023 

год по доходам в сумме 234 611,4 тыс. руб. и по расходам в сумме 228 433,2 тыс. 

руб.,   со следующими показателями: 

- по поступлению доходов в бюджет Грибановского городского 

поселения Грибановского муниципального   района   Воронежской   области   

за   2023    год   по   кодам бюджетной классификации согласно   приложению   

№1 к настоящему решению; 

- по ведомственной структуре расходов бюджета Грибановского 

городского поселения за 2023 год согласно приложению №2 к настоящему 

решению; 

- по распределению бюджетных ассигнований за 2023 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Грибановского 

городского поселения), группам видов расходов классификации расходов 

согласно приложению 3 к настоящему решению; 

           - по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Грибановского городского поселения), группам  

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

                                                           



Грибановского городского поселения Грибановского муниципального района 

Воронежской области за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

         - по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Грибановского городского поселения Грибановского муниципального района 

Воронежской области за 2023 год согласно приложению 5 к настоящему 

решению; 

             - по дорожному фонду Грибановского городского поселения 

Грибановского муниципального района Воронежской области за 2023 год 

согласно приложению 6 к настоящему решению; 

        - по программам муниципальных внутренних заимствований 

Грибановского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов согласно приложению 7 к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета народных депутатов Грибановского городского поселения по 

бюджету, налогам и финансам. 

Глава городского поселения И.В. Титов 

Председатель Совета народных 

депутатов городского поселения А.А. Щеголев 

 

 от  26. 04. 2024 г. № 243      

пгт. Грибановский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Код показателя Наименование показателя план на год

факт 

нарастающим 

итогом с 

начала года

% 

выполнения

1 2 3 4 5

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО 192 827,3 234 611,4 121,67

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 53 985,8 74 803,6 138,56

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 29 180,0 33 022,4 113,17

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 29 180,0 33 022,4 113,17

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 29 000,0 32 663,9 112,6

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 45,0 -0,6 0,0

000 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 135,0 359,1 266,0

000 1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 4 963,3 5 777,2 116,4

000 1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 4 963,3 5 777,2 116,4

000 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 2 193,3 2993,5 136,5

000 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 15,0 15,6 104,0

000 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 2 755,0 2768,1 100,5

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 350,0 238,8 68,2

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 350,0 238,8 68,2

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 350,0 238,8 68,2

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 12 068,0 22 709,1 188,2

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 950,0 9 280,9 314,6

000 1 06 01030 13 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 2 950,0 9 280,9 314,6

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 9 118,0 13 428,2 147,3

Приложение 1

Грибановского муниципального района по кодам видов доходов,  подвидов доходов 

на 2023  год и на плановый период 2024 и 2025 годов

к решению Совета народных депутатов
Грибановского городского поселения

от "      "                          2024г   № _____

                                                       Поступления доходов  бюджета Грибановского городского поселения                                                 



000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог  с организаций 5 095,0 6 114,1 120,0

000 1 06 06033 13 0000 110

Земельный налог  с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских 

поселений 5 095,0 6 114,1 120,0

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 4 023,0 7 314,1 181,8

000 1 06 06043 13 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 4 023,0 7 314,1 181,8

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 7 055,2 10 682,2 151,4

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 7 055,2 10 682,2 151,4

000 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 7 055,2 10 682,2 151,4

000 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 6 900,0 10 419,7 151,0

000 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 121,2 223,3 184,2

000 1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, после разграничения государственной 

собственности на землю  и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 121,2 223,3 184,2

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 34,0 39,2 115,3

000 1 11 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 34,0 39,2 115,3

000 1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 150,0 170,4 113,6

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг  (работ) 150,0 170,4 113,6

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 150,0 170,4 113,6

000 1 13 01995 13 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 

средств бюджетов городских поселений 150,0 170,4 113,6

000 1 14 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,0 6,2 #ДЕЛ/0!

000 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 0,0 6,2 #ДЕЛ/0!

000 1 14 06010 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 0,0 6,2 #ДЕЛ/0!

000 1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 0,0 6,2 #ДЕЛ/0!
000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 1 943,5 #ДЕЛ/0!



914 1 16 90050 05 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 0,0 1 943,5 #ДЕЛ/0!

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 219,3 253,8 115,7

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 219,3 253,8 115,7

000 1 17 05050 13 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 219,3 253,8 115,7

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 138 841,5 159 807,8 115,1

000 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской федерации 138 841,5 159 807,8 115,1

000 2 02 10000 00 0000 151

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 1 908,0 1 908,0 100,0

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 908,0 1 908,0 100,0

000 2 02 15001 13 0000 151

Дотации бюджетам городских поселений  на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 1 908,0 1 908,0 100,0

000 2 02 20000 00 0000 151

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 99 979,9 117 857,9 117,9

000 2 02 20079 00 0000 151

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из жилищного 

фонда, признанного не пригодным для проживания, и 

(или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 

70 процентов) 0,0 10 789,6 #ДЕЛ/0!

000 2 02 20079 13 0000 151

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из жилищного 

фонда, признанного не пригодным для проживания, и 

(или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 

70 процентов) 0,0 10 789,6 #ДЕЛ/0!

914 2 02 20216 00 0000 150

  Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

осуществлениедорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования.а также 

капитальнлгл ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов.проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пуктов 27 895,0 46 732,9 167,5

914 2 02 20216 13 0000 150

  Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

осуществлениедорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования.а также 

капитальнлгл ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов.проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пуктов 27 895,0 46 732,9 167,5

000 2 02 25555 00 0000 151

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

мероприятий по реализации программ 

формированиясрвременной городской среды 12 000,0 58 473,7 487,3

000 2 02 25555 13 0000 151

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

мероприятий по реализации программ 

формированиясрвременной городской среды 12 000,0 58 473,7 487,3

000 2 02 29999 00 0000 151

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

мероприятий по реализации программ 

формированиясрвременной городской среды 49 064,1 1 861,6 3,8

000 2 02 29999 13 0000 151

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

мероприятий по реализации программ 

формированиясрвременной городской среды 49 064,1 1 861,6 3,8

000 2 02 20302 00 0000 151

Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда.признаного таковым ло 01января 2017г. 11 020,8 0,0 0,0

000 2 02 20302 13 0000 151

Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда.признаного таковым ло 01января 2017г. 11 020,8 0,0 0,0

000 2 02 30000 00 0000 151

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 566,4 566,4 100,0

000 2 02 35118 00 0000 151

Субвенции бюджетам  на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 566,4 566,4 100,0

000 2 02 35118 13 0000 151

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 566,4 566,4 100,0

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 36 387,2 39 475,6 108,5

000 2 02 49999 00 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 36 387,2 39 475,6 108,5

000 2 02 49999 13 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 36 387,2 39 475,6 108,5



Наименование
ГРБ

С
Рз ПР ЦСР ВР

с учетом 

изменений
исполнено

%% 

исполнени

я

1 2 3 4 5 6 8

ВСЕГО 234 069,1 228 433,2 97,6

Администрация  Грибановского городского поселения Грибановского 

муниципального района 914 234 069,1 228 433,2 97,6

Общегосударственные вопросы 914 01 18 498,4 18 498,4 100,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 914 01 02 1 674,0 1 674,0 100,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  поселения 

Грибановского муниципального района" Муниципальное управление  

Грибановского городского  поселения" 914 01 02 60 0 00 00000 1 674,0 1 674,0 100,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 914 01 02 60 1 00 00000 1 674,0 1 674,0 100,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления: - обеспечение деятельности главы Грибановского городского

поселения; - обеспечение деятельности администрации Грибановского

городского поселения; - обеспечение деятельности муниципального казенного

учреждения" 914 01 02 60 1 01 00000 1 674,0 1 674,0 100,0

Расходы на обеспечение деятельности главы Грибановского городского 

поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 914 01 02 60 1 01 92020 100 1674,0 1674,0 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 914 01 04 5 886,8 5 886,8 100,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  поселения 

Грибановского муниципального района" Муниципальное управление  

Грибановского городского  поселения" 914 01 04 60 0 00 00000 5 886,8 5 886,8 100,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 914 01 04 60 1 00 00000 5 886,8 5 886,8 100,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления: - обеспечение деятельности главы Грибановского городского

поселения; - обеспечение деятельности администрации Грибановского

городского поселения; - обеспечение деятельности муниципального казенного

учреждения" 914 01 04 60 1 01 00000 5 886,8 5 886,8 100,0

Расходы на обеспечение деятельности администрации Грибановского 

городского поселения  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 914 01 04 60 1 01 92010 100 4951,9 4951,9 100,0

Расходы на обеспечение деятельности администрации Грибановского 

городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 914 01 04 60 1 01 92010 200 765,0 765,0 100,0

Расходы на обеспечение деятельности администрации Грибановского 

городского поселения   (Иные бюджетные ассигнования) 914 01 04 60 1 01 92010 800 169,9 169,9 100,0

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13 10 937,7 10 937,7 100,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  поселения 

Грибановского муниципального района" Муниципальное управление  

Грибановского городского  поселения" 914 01 13 60 0 00 00000 10 937,7 10 937,7 100,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 914 01 13 60 1 00 00000 10 937,7 10 937,7 100,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления: - обеспечение деятельности главы Грибановского городского

поселения; - обеспечение деятельности администрации Грибановского

городского поселения; - обеспечение деятельности муниципального казенного

учреждения" 914 01 13 60 1 01 00000 10 934,1 10 934,1 100,0

Расходы на обеспечение  деятельности муниципального казенного учреждения  

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами) 914 01 13 60 1 01 00590 100 5858,7 5858,7 100,0

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения    

(Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 914 01 13 60 1 01 00590 200 5075,4 5075,4 100,0

Основное мероприятие "Предоставление бюджету муниципального района из

бюджета поселения межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий

по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, а также

контроля в сфере закупок" 914 01 13 60 1 07 00000 2,0 2,0 100,0

Сумма     (тысяч рублей)

Приложение  2
к   решению Совета народных депутатов

Грибановского городского поселения

от  "_____" _____________  2024 г.   № _____

Ведомственная структура расходов бюджета поселения  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов



Расходы по передаче полномочий в области внутреннего муниципального

финансового контроля, а также контроля в сфере закупок (межбюджетные

трансферты) 914 01 13 60 1 07 90300 500 2,0 2,0 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения судебных актов Российской

Федерации и мировых соглашений" 914 01 13 60 1 08 00000 1,6 1,6 100,0

Расходы на обеспечение исполнения судебных актов Российской Федерации и

мировых соглашений 914 01 13 60 1 08 90200 800 1,6 1,6 100,0

Национальная оборона 914 02 566,4 566,4 100,0

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 914 02 03 566,4 566,4 100,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  поселения 

Грибановского муниципального района" Муниципальное управление  

Грибановского городского  поселения" 914 02 03 60 0 00 00000 566,4 566,4 100,0

Подпрограмма "Осуществление первичного воинского учета на территории, где 

отсутствуют военные комиссариаты" 914 02 03 60 2 00 00000 566,4 566,4 100,0

Основное мероприятие «Обеспечение функционирования военно-учетного

стола» 914 02 03 60 2 01 00000 566,4 566,4 100,0

Расходы за счет субвенций  на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 914 02 03 60 2 01 51180 100 551,7 551,7 100,0

Расходы за счет субвенций  на осуществление первич-ного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  (Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 914 02 03 60 2 01 51180 200 14,7 14,7 100,0

Национальная  экономика 914 04 65 033,4 60 177,6 92,5

Общеэкономические вопросы 914 04 01 175,5 175,4 99,9

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными услугами 

ЖКХ населения поселения и развитие дорожного хозяйства поселения" 914 04 01 60 5 00 00000 175,5 175,4 99,9

Основное мероприятие "Организация проведения оплачиваемых общественных 

работ" 914 04 01 60 5 24 00000 175,5 175,4 99,9

Расходы на организацию проведения оплачиваемых общественных работ 

(Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 914 04 01 60 5 24 S8430 200 175,5 175,4 99,9

Транспорт 914 04 08 3447,7 3447,7 100,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  поселения 

Грибановского муниципального района" Муниципальное управление  

Грибановского городского  поселения" 914 04 08 60 0 00 00000 3447,7 3447,7 100,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными услугами 

ЖКХ населения поселения и развитие дорожного хозяйства поселения" 914 04 08 60 5 00 00000 3447,7 3447,7 100,0

Основное мероприятие  "Развитие транспортной инфраструктуры" 914 04 08 60 5 30 00000 3447,7 3447,7 100,0

Субсидии организациям  и индивидуальным предпринимателям на 

компенсацию части потерь в доходах вследствие регулирования тарифов на 

перевозку пассажиров  автомобильным транспортом общего пользования на 

внутрипоселковых маршрутах в границах Грибановского городского поселения" 914 04 08 60 5 30S9260 200 3447,7 3447,7 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09 61 302,8 56 447,0 92,1

Муниципальная программа  Грибановского городского  поселения 

Грибановского муниципального района" Муниципальное управление  

Грибановского городского  поселения" 914 04 09 60 0 00 00000 61 302,8 56 447,0 92,1

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными услугами 

ЖКХ населения поселения и развитие дорожного хозяйства поселения" 914 04 09 60 5 00 00000 61 302,8 56 447,0 92,1

Основное мероприятие "Развитие дорожного хозяйства" 914 04 09 60 5 12 00000 61 302,8 56 447,0 92,1

Расходы на мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего 

пользования поселения (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 914 04 09 60 5 12 S8850 200 52084,7 47510,4 91,2

Расходы на мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего 

пользования поселения (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 914 04 09 60 5 12 91290 200 5687,5 5409,6 95,1

Расходы на мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего 

пользования поселения (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 914 04 09 60 5 32 81290 200 3530,6 3527,0 99,9

Другие вопросы в области национальной экономики 914 04 12 107,5 107,5 100,0

Муниципальная программа Грибановского городского поселения

Грибановского муниципального района "Развитие и поддержка малого и

среднего предпринимательства в Грибановском городском поселении

Грибановского муниципального района на 2015-2020 годы" 914 04 12 15 0 00 00000 30,5 30,5 100,0

Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства 

" 914 04 12 15 1 00 00000 30,5 30,5 100,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение мероприятий согласно

Соглашению по перердаче полномочий» 914 04 12 15 1 01 00000 30,5 30,5 100,0

Расходы по передаче полномочий на мероприятия по развитию и поддержке 

малого и среднего предпринимательства (Межбюджетные трансферты) 914 04 12 15 1 01 90380 500 30,5 30,5 100,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  поселения 

Грибановского муниципального района" Муниципальное управление  

Грибановского городского  поселения" 914 04 12 60 0 00 00000 77,0 77,0 100,0

Подпрограмма "Развитие градостроительной деятельности" 914 04 12 60 4 00 00000 77,0 77,0 100,0



Основное мероприятие «Финансовое обеспечение муниципальной программы

района для исполнения переданных полномочий на осуществление части

полномочий по мероприятиям по развитию градостроительной деятельности» 914 04 12 60 4 07 00000 40,6 40,6 100,0

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджету муниципального района на 

осуществление части полномочий по мероприятиям по развитию 

градостроительной деятельности  (Межбюджетные трансферты) 914 04 12 60 4 07 90850 500 40,6 40,6 100,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение муниципальной программы

района для исполнения переданных полномочий на осуществление части

полномочий по мероприятиям на осуществление муниципального земельного

контроля» 914 04 12 60 4 08 00000 36,4 36,4 100,0

Расходы по  передаче полномочий на мероприятия по осуществлению 

земельного контроля (межбюджетные трансферты) 914 04 12 60 4 08 90890 500 36,4 36,4 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05 122 008,7 121 228,6 99,4

Жилищное хозяйство 914 05 01 14 547,0 14 547,0 100,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  поселения 

Грибановского муниципального района" Муниципальное управление  

Грибановского городского  поселения" 914 05 01 60 0 00 00000 14 547,0 14 547,0 100,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными услугами 

ЖКХ населения поселения и развитие дорожного хозяйства поселения" 914 05 01 60 5 00 00000 14 547,0 14 547,0 100,0

Основное мероприятие «Создание систем капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах» 914 05 01 60 5 04 00000 160,9 160,9 100,0

Расходы на обеспечение  мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 914 05 01 60 5 04 99601 200 160,9 160,91 100,0

Основное мероприятие "Переселение граждан из ветхого и аварийного 

жилищного фонда" 914 05 01 60 5 08 00000 14 386,1 14 386,1 100,0

Расходы на мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда (Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 

имущества  вмуниципальную собственность) 914 05 01 60 5 08 S8600 400 14386,1 14386,1 100,0

Коммунальное хозяйство 914 05 02 31 221,5 31 170,2 99,8

Муниципальная программа  Грибановского городского  поселения 

Грибановского муниципального района" Муниципальное управление  

Грибановского городского  поселения" 914 05 02 60 0 00 00000 31 221,5 31 170,2 99,8

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными услугами 

ЖКХ населения поселения и развитие дорожного хозяйства поселения" 914 05 02 60 5 00 00000 31 221,5 31 170,2 99,8

Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ населения Грибановского городского поселения" 914 05 02 60 5 16 00000 6 417,7 6 417,7 100,0

Расходы на оказание субсидий юридическим лицам (кроме некомерческих 

организаций) 914 05 02 60 5 16 90200 800 6 417,7 6 417,7 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий поорганизации системы 

раздельного накопления твердых коммунальных отходов" 914 05 02 60 5 17 00000 11 619,8 11 568,5 99,6

Расходы за счет субсидий на обеспечение мероприятий поорганизации системы 

раздельного накопления твердых коммунальных отходов 914 05 02 605 17 S8000 200 11619,8 11568,5 99,6

Основное мероприятие "Освоение иных межбюджетных ассигнований" 914 05 02 60 5 2700000 13184,0 13184,0 100,0

Расходы на приобретение, ремонт и содержаниемуниципального имущества 914 05 02 60 5 27S9120 200 0,045 0 0,0

Расходы на приобретение, ремонт и содержаниемуниципального имущества 914 05 02 60 5 27S9120 800 13184,0 13184 100,0

Благоустройство 914 05 03 75 987,6 75 258,8 99,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  поселения 

Грибановского муниципального района" Муниципальное управление  

Грибановского городского  поселения" 914 05 03 60 0 00 00000 75 987,6 75 258,8 99,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными услугами 

ЖКХ населения поселения и развитие дорожного хозяйства поселения" 914 05 03 60 5 00 00000 75 987,6 75 258,8 99,0

Расходы на благоустройство городского поселения: ремонт и благоустройство 

военно-мемориальных объектов  (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 914 05 03 60 5 07 90200 200 84,0 84,0 100,0

Основное мероприятие "Развитие электрохозяйства» 914 05 03 60 5 15 00000 3 427,1 3 427,1 100,0

Расходы на обеспечение мероприятий по уличному освещению (Закупка 

товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 914 05 03 60 5 15 98670 200 908,7 908,7 100,0

Расходы на обеспечение мероприятий по уличному освещению (Закупка 

товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 914 05 03 60 5 15 S8670 200 2518,4 2518,4 100,0

Основное мероприятие «Приобретение, ремонт и содержание муниципального

имущества» 914 05 03 60 5 17 00000 4639,3 4639,4 100,0

Прочая закупка товаров. Работ.услуг 914 05 03 60 5 1770100 200 935,7 935,7 100,0

Расходы на приобретение, ремонт и содержание муниципального имущества 

поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 914 05 03 60 5 17 90200 200 3703,6 3703,7 100,0



Основное мероприятие" Проведение мероприятий по захоронению граждан без 

определенного места жительства и одиноко проживающих" 914 05 03 60 5 18 00000 124,9 124,9 100,0

Расходы на проведение мероприятий по захоронению граждан без 

определенного места жительства и одиноко проживающих  (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 914 05 03 60 5 18 90200 200 124,9 124,9 100,0

Основное мероприятие  "Содержание мест захоронения (гражданские 

кладбища)" 914 05 03 60 5 19 00000 183,3 183,3 100,0

Расходы на содержание мест захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 914 05 03 60 5 19 90200 200 183,3 183,3 100,0

Основное мероприятие " Разработка проектно-сметной документации на 

выполнение работ по благоустройству территории городского поселения, 

работы по межеванию земельных участков и постановке на кадастровый учет" 914 05 03 60 5 21 00000 1167,68 1167,7 100,0

Расходы на  разработку проектно-сметной документации, выполнение работ по 

благоустройству территории городского поселения, работы по межеванию 

земельных участков и постановке на кадастровый учет  (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 914 05 03 60 5 21 90200 200 1167,7 1167,7 100,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по энергосбережению на

территории поселения» 914 05 03 60 5 23 00000 5 014,2 5 014,2 100,0

Расходы на проведение мероприятий по энергосбережению на территории 

городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 914 05 03 60 5 23 98670 200 4474,2 4474,2 100,0

Расходы на проведение мероприятий по энергосбережению на территории 

городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 914 05 03 60 5 23 S8670 200 540,0 540,00 100,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  поселения 

Грибановского муниципального района" Формирование современной городской 

среды на территории Грибановского городского поселения на 2018-2022 годы" 914 05 03 61 0 00 00000 61 347,1 60 618,2 98,8

Подпрограмма "Формирование современной городской среды" 914 05 03 61 1 00 00000 61 347,1 60 618,2 98,8

Основное мероприятие "Осуществление строительного контроля" 914 05 03 61 1 04 00000 282,3 282,3 100,0

Расходы на осуществление строительного контроля (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 914 05 03 61 1 04 90200 200 282,3 282,3 100,0

Основное мероприятие "Региональный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 914 05 03 61 1 F2 00000 61064,7 60335,9 98,8

Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 914 05 03 61 1 F2 55550 200 1861,6 1861,6 100,0

Расходы на реализацию программ формирования современной городской 

среды(в целях достижения значений дополнительного результата)(Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 914 05 03 61 1 F2 Д5550 200 59203,1 58474,3 98,8

Благоустройство 914 05 05 252,6 252,6 100,0

Муниципальная программа Грибановского горосдкого поселения Грибановского 

муниципального района "Софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности" 914 05 05 60 0 00 00000 252,6 252,6 100,0

Расходы на реализацию мероприятия по развитию систем водоснабжения и 

водоотведения городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 914 05 05 60 5 0390210 200 252,6 252,6 100,0

Образование 914 07 109,0 109,0 100,0

Молодежная политика и оздоровление детей 914 07 07 109,0 109,0 100,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  поселения 

Грибановского муниципального района" Муниципальное управление  

Грибановского городского  поселения" 914 07 07 60 0 00 00000 109,0 109,0 100,0

Подпрограмма "Создание условий для организации отдыха и оздоровления 

детей и молодежи" 914 07 07 60 6 00 00000 109,0 109,0 100,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение муниципальной программы

района для исполнения переданных полномочий на осуществление части

полномочий по организации мероприятий по вовлечению молодежи в

социальную практику » 914 07 07 60 6 02 00000 109,0 109,0 100,0

Расходы на передачу полномочий по организации мероприятий по вовлечению 

молодежи в социальную практику (межбюджетные трансферты) 914 07 07 60 6 02 90310 500 109,00 109,0 100,0

Культура,  кинематография 914 08 26 463,4 26 463,4 100,0

Культура 914 08 01 26 463,4 26 463,4 100,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  поселения 

Грибановского муниципального района" Муниципальное управление  

Грибановского городского  поселения" 914 08 01 60 0 00 00000 26 463,4 26 463,4 100,0

Подпрограмма "Развитие культуры городского поселения" 914 08 01 60 7 00 00000 26 463,4 26 463,4 100,0

Основное мероприятие «Развитие МКУК "ЦБС Грибановского городского

поселения» 914 08 01 60 7 02 00000 7 921,1 7 921,1 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 

казенного учреждения  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 914 08 01 60 7 02 00590 100 4793,5 4793,5 100,0



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 

казенного учреждения  (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 914 08 01 60 7 02 00590 200 3127,6 3127,6 100,0

Основное мероприятие «Развитие МКУК "Центр культуры и досуга МИР» 914 08 01 60 7 03 00000 12 735,3 12 735,3 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 

казенного учреждения   (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 914 08 01 60 7 03 00590 100 3525,5 3525,5 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 

казенного учреждения  (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 914 08 01 60 7 03 00590 200 8984,8 8984,8 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 

казенного учреждения  (Иные бюджетные ассигнования) 914 08 01 60 7 03 00590 800 24,5 24,5 100,0

Расходы за счет субсидий на обеспечение развития и укрепления материально-

тезнической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек (Закупка товаров, работ и услуг в целях укрепления материально-

тезнической базы домов культуры) 914 09 02 60 7 03 L4670 200 200,5 200,5 100,0

Основное мероприятие «Модернизация материальной базы, технического и

технологического оснащения учреждений культуры поселения» 914 08 01 60 7 03 00000 5 807,0 5 807,0 100,0

Расходы на гос. поддержку муниципального учреждения культуры (Иные

бюджетные ассигнования) 914 08 01 60 7 03 S8440 200 5107 5107,0 100,0

Расходы на приобретение оборудования для муниципальногоучреждения

культуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 914 08 01 60 7 0320540 200 700 700,0 100,0

Социальная политика 914 10 1 125,6 1 125,6 100,0

Пенсионное обеспечение 914 10 01 867,1 867,1 100,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  поселения 

Грибановского муниципального района" Муниципальное управление  

Грибановского городского  поселения" 914 10 01 60 0 00 00000 867,1 867,1 100,0

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан" 914 10 01 60 9 00 00000 867,1 867,1 100,0

Основное мероприятие «Развитие мер социальной поддержки отдельных

категорий граждан» 914 10 01 60 9 01 00000 867,1 867,1 100,0

Расходы на доплаты к пенсиям муниципальных служащих городского поселения  914 10 01 60 9 01 90470 300 867,1 867,1 100,0

Материальная помощь(резервный фонд) 914 10 03 258,5 258,5

Материальная помощь(резервный фонд) 914 10 03 60 1 04 20540 300 258,5 258,5

Физическая культура и спорт 914 11 254,6 254,6 100,0

Массовый спорт 914 11 02 254,6 254,6 100,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  поселения 

Грибановского муниципального района" Муниципальное управление  

Грибановского городского  поселения" 914 11 02 60 0 00 00000 254,6 254,6 100,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 914 11 02 60 8 00 00000 254,6 254,6 100,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение муниципальной программы

района для исполнения переданных полномочий на осуществление части

полномочий  в области физической культуры и спорта»

914 11 02 60 8 01 00000 254,6 254,6 100,0

Расходы по  передаче полномочий в области физической культуры и спорта 

(межбюджетные трансферты) 914 11 02 60 8 01 90410 500 254,6 254,6 100,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 914 13 9,5 9,5 100,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 914 13 01 9,5 9,5 100,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  поселения 

Грибановского муниципального района" Муниципальное управление  

Грибановского городского  поселения" 914 13 01 60 0 00 00000 9,5 9,5 100,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 914 13 01 60 1 00 00000 9,5 9,5 100,0

Основное мероприятие  "Управление муниципальным долгом Грибановского 

городского поселения" 914 13 01 60 1 06 00000 9,5 9,5 100,0

Процентные платежи по муниципальному долгу Грибановского городского 

поселения 914 13 01 60 1 06 27880 700 9,5 9,5 100,0



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
с учетом 

изменений
исполнено

% 

исполнения

1 3 4 5 6 8

ВСЕГО 234 069,1 228 433,2 97,6

Общегосударственные вопросы 01 18 498,5 18 498,5 100,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 674,0 1 674,0 100,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  

поселения Грибановского муниципального района" 

Муниципальное управление  Грибановского городского  

поселения" 01 02 60 0 00 00000 1 674,0 1 674,0 100,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы" 01 02 60 1 00 00000 1 674,0 1 674,0 100,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления: - обеспечение деятельности главы

Грибановского городского поселения; - обеспечение

деятельности администрации Грибановского городского

поселения; - обеспечение деятельности муниципального

казенного учреждения" 01 02 60 1 01 00000 1 674,0 1 674,0 100,0

Расходы на обеспечение деятельности главы Грибановского 

городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 01 02 60 1 01 92020 100 1674,0 1674,0 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 5 886,8 5 886,8 100,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  

поселения Грибановского муниципального района" 

Муниципальное управление  Грибановского городского  

поселения" 01 04 60 0 00 00000 5 886,8 5 886,8 100,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы" 01 04 60 1 00 00000 5 886,8 5 886,8 100,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления: - обеспечение деятельности главы

Грибановского городского поселения; - обеспечение

деятельности администрации Грибановского городского

поселения; - обеспечение деятельности муниципального

казенного учреждения"
01 04 60 1 01 00000 5 886,8 5 886,8 100,0

Расходы на обеспечение деятельности администрации 

Грибановского городского поселения  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 01 04 60 1 01 92010 100 4951,9 4951,9 100,0

Расходы на обеспечение деятельности администрации 

Грибановского городского поселения  (Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 01 04 60 1 01 92010 200 765,0 764,99 100,0
Расходы на обеспечение деятельности администрации 

Грибановского городского поселения   (Иные бюджетные 

ассигнования) 01 04 60 1 01 92010 800 169,9 169,9 100,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 10 937,7 10 937,7 100,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  

поселения Грибановского муниципального района" 

Муниципальное управление  Грибановского городского  

поселения" 01 13 60 0 00 00000 10 937,7 10 937,7 100,0
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы" 01 13 60 1 00 00000 10 937,7 10 937,7 100,0

Сумма     (тысяч рублей)

Приложение 3
к   решению Совета народных депутатов

Грибановского городского поселения

от  "____ " _________________  2024 г.   № _____

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам), группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения  на 2023 год и плановый 

период 20234 и 2025 годов



Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления: - обеспечение деятельности главы

Грибановского городского поселения; - обеспечение

деятельности администрации Грибановского городского

поселения; - обеспечение деятельности муниципального

казенного учреждения"
01 13 60 1 01 00000 10 934,1 10 934,1 100,0Расходы на обеспечение  деятельности муниципального 

казенного учреждения  (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 01 13 60 1 01 00590 100 5858,7 5858,7 100,0

Расходы на обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения    (Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 01 13 60 1 01 00590 200 5075,4 5075,4 100,0

Основное мероприятие "Предоставление бюджету

муниципального района из бюджета поселения межбюджетных

трансфертов на осуществление полномочий по осуществлению

внутреннего муниципального финансового контроля, а также

контроля в сфере закупок"

01 13 60 1 07 00000 2,0 2,0 100,0

Расходы по передаче полномочий в области внутреннего

муниципального финансового контроля, а также контроля в

сфере закупок (межбюджетные трансферты) 01 13 60 1 07 90300 500 2,0 2,0 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения судебных

актов Российской Федерации и мировых соглашений" 01 13 60 1 08 00000 1,6 1,6 100,0

Расходы на обеспечение исполнения судебных актов

Российской Федерации и мировых соглашений 01 13 60 1 08 90200 800 1,6 1,6 100,0

Национальная оборона 02 566,4 566,4 100,0

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 566,4 566,4 100,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  

поселения Грибановского муниципального района" 

Муниципальное управление  Грибановского городского  

поселения" 02 03 60 0 00 00000 566,4 566,4 100,0

Подпрограмма "Осуществление первичного воинского учета на 

территории, где отсутствуют военные комиссариаты" 02 03 60 2 00 00000 566,4 566,4 100,0

Основное мероприятие «Обеспечение функционирования

военно-учетного стола» 02 03 60 2 01 00000 566,4 566,4 100,0

Расходы за счет субвенций  на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями,органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 02 03 60 2 01 51180 100 551,7 551,7 100,0

Расходы за счет субвенций  на осуществление первич-ного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  (Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 02 03 60 2 01 51180 200 14,7 14,7 100,0

Национальная  экономика 04 65 033,5 60 177,6 92,5

Общеэкономические вопросы 04 01 175,5 175,4 99,9

Муниципальная программа  Грибановского городского  

поселения Грибановского муниципального района" 

Муниципальное управление  Грибановского городского  

поселения" 04 01 60 0 00 00000 175,5 175,4 99,9

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ населения поселения и развитие 

дорожного хозяйства поселения" 04 01 60 5 00 00000 175,5 175,4 99,9

Основное мероприятие "Организация проведения 

оплачиваемых общественных работ" 04 01 60 5 24 00000 175,5 175,4 99,9

Расходы на организацию проведения оплачиваемых 

общественных работ (Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 04 01 60 5 24 S8430 200 175,5 175,4 99,9

Транспорт 04 08 3 447,7 3 447,7 100,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  

поселения Грибановского муниципального района" 04 08 60 0 00 00000 3 447,7 3 447,7 100,0
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ населения поселения и развитие 04 08 60 5 00 00000 3 447,7 3 447,7 100,0

Основное мероприятие  "Развитие транспортной 

инфраструктуры" 04 08 60 5 30 00000 3 447,7 3 447,7 100,0



Субсидии организациям  и индивидуальным предпринимателям 

на компенсацию части потерь в доходах вследствие 

регулирования тарифов на перевозку пассажиров  

автомобильным транспортом общего пользования на 

внутрипоселковых маршрутах в границах Грибановского 

городского поселения" 04 08 60 5 30 S9260 200 3447,7 3447,7 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 61 302,8 56 447,0 92,1

Муниципальная программа  Грибановского городского  

поселения Грибановского муниципального района" 

Муниципальное управление  Грибановского городского  

поселения" 04 09 60 0 00 00000 61 302,8 56 447,0 92,1

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ населения поселения и развитие 

дорожного хозяйства поселения" 04 09 60 5 00 00000 61 302,8 56 447,0 92,1

Основное мероприятие "Развитие дорожного хозяйства" 04 09 60 5 12 00000 61302,80 56 447,0 92,1

Расходы на мероприятия по развитию сети автомобильных 

дорог общего пользования поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 04 09 60 5 12 S8850 200 52 084,7 47510,4 91,2

Расходы на мероприятия по развитию сети автомобильных 

дорог общего пользования поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 04 09 60 5 12 91290 200 5 687,5 5409,6 95,1

Расходы на мероприятия по развитию сети автомобильных 

дорог общего пользования поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 04 09 60 5 32 81290 200 3 530,6 3527,0 99,9

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 107,5 107,5 100,0

Муниципальная программа Грибановского городского

поселения Грибановского муниципального района "Развитие и

поддержка малого и среднего предпринимательства в

Грибановском городском поселении Грибановского

муниципального района на 2015-2020 годы"
04 12 15 0 00 00000 30,5 30,5 100,0

Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства " 04 12 15 1 00 00000 30,5 30,5 100,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение мероприятий

согласно Соглашению по перердаче полномочий»

04 12 15 1 01 00000 30,5 30,5 100,0

Расходы по передаче полномочий на мероприятия по развитию 

и поддержке малого и среднего предпринимательства 

(Межбюджетные трансферты) 04 12 15 1 01 90380 500 30,5 30,5 100,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  

поселения Грибановского муниципального района" 

Муниципальное управление  Грибановского городского  

поселения" 04 12 60 0 00 00000 77,0 77,0 100,0

Подпрограмма "Развитие градостроительной деятельносии" 04 12 60 4 00 00000 77,0 77,0 100,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение

муниципальной программы района для исполнения переданных

полномочий на осуществление части полномочий по

мероприятиям по развитию градостроительной деятельности» 04 12 60 4 07 00000 40,6 40,6 100,0

Расходы по  передаче полномочий на мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности (межбюджетные трансферты) 04 12 60 4 07 90850 500 40,6 40,6 100,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение

муниципальной программы района для исполнения переданных

полномочий на осуществление части полномочий по

мероприятиям на осуществление муниципального земельного

контроля»
04 12 60 4 08 00000 36,4 36,4 100,0Расходы по  передаче полномочий на мероприятия по 

осуществлению земельного контроля (межбюджетные 

трансферты) 04 12 60 4 08 90890 500 36,4 36,4 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 122 008,6 121 228,6 99,4

Жилищное хозяйство 05 01 14 547,0 14 547,0 100,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  

поселения Грибановского муниципального района" 

Муниципальное управление  Грибановского городского  

поселения" 05 01 60 0 00 00000 14 547,0 14 547,0 100,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ населения поселения и развитие 

дорожного хозяйства поселения" 05 01 60 5 00 00000 14 547,0 14 547,0 100,0

Основное мероприятие «Создание систем капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах» 05 01 60 5 04 00000 160,9 160,9 100,0



Расходы на обеспечение  мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов  (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 05 01 60 5 04 99601 200 160,9 160,9 100,0

Основное мероприятие "Региональный проект "Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда" 05 01 60 5 08 S9330 14 386,1 14 386,1 100,0

Расходы на обеспечение мероприятий по перерселению  

граждан из аварийного жилищного фонда   (Закупка товаров, 

работ и услуг для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 05 01 60 5 08 S9330 400 14386,1 14386,1 100,0

Коммунальное хозяйство 05 02 31 221,5 31 170,2 99,8

Муниципальная программа  Грибановского городского  

поселения Грибановского муниципального района" 

Муниципальное управление  Грибановского городского  

поселения" 05 02 60 0 00 00000 31221,5 31170,2 99,8
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ населения поселения и развитие 

дорожного хозяйства поселения" 05 02 60 5 00 00000 31 221,5 31 170,2 99,8

Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ населения  Грибановского 

городского поселения" 05 02 60 5 16 00000 6 417,7 6 417,7 100,0

Расходы на оказание субсидий юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций)  05 02 60 5 16 90200 800 6417,7 6417,7 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий 

поорганизации системы раздельного накопления твердых 

коммунальных отходов" 05 02 60 5 17 00000 11619,8 11568,5 99,6

Расходы за счет субсидий на обеспечение мероприятий 

поорганизации системы раздельного накопления твердых 

коммунальных отходов 05 02 605 17 S8000 200 11619,8 11568,5 99,6

Основное мероприятие "Освоение иных межбюджетных  05 02 60 5 2700000 13184,0 13184,0 100,0

Безвозмездные перечисления нефинансовым организациям 

государственного сектора на производство 05 02 60 5 27S 9120 200 0,04 0,0 0,0

Расходы на приобретение, ремонт и 

содержаниемуниципального имущества 05 02 60 5 27S9120 800 13184,0 13184,0 100,0

Благоустройство 05 03 75 987,5 75 258,8 99,0Муниципальная программа  Грибановского городского  

поселения Грибановского муниципального района" 

Муниципальное управление  Грибановского городского  

поселения" 05 03 60 0 00 00000 75 987,5 75 258,8 99,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ населения поселения и развитие 

дорожного хозяйства поселения" 05 03 60 5 00 00000 75 987,5 75 258,8 99,0
Расходы на благоустройство городского поселения: ремонт и 

благоустройство военно-мемориальных объектов  (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 05 03 60 5 07 90200 200 84,0 84,0 100,0
#ДЕЛ/0!

Основное мероприятие "Развитие электрохозяйства» 05 03 60 5 15 00000 3427,1 3427,1 100,0

Расходы на обеспечение мероприятий по уличному освещению 

(Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 05 03 60 5 15 98670 200 908,7 908,7 100,0

Расходы на обеспечение мероприятий по уличному освещению 

(Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 05 03 60 5 15 S8670 200 2518,4 2518,4 100,0

Основное мероприятие «Приобретение, ремонт и содержание

муниципального имущества» 05 03 60 5 17 00000 4639,3 4639,4 100,0

Прочая закупка товаров .работ услуг
05 03 60 5 17 70100 200 935,7 935,7 100,0

Расходы на приобретение, ремонт и содержание 

муниципального имущества поселения  (Закупка товаров, работ 

и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 05 03 60 5 17 90200 200 3703,6 3703,7 100,0

Основное мероприятие" Проведение мероприятий по 

захоронению граждан без определенного места жительства и 

одиноко проживающих" 05 03 60 5 18 00000 124,9 124,9 100,0

Расходы на проведение мероприятий по захоронению граждан 

без определенного места жительства и одиноко проживающих  

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 05 03 60 5 18 90200 200 124,9 124,9 100,0

Основное мероприятие " Содержание мест захоронения 

(гражданские кладбища)" 05 03 60 5 19 00000 183,3 183,3 100,0



Расходы на содержание мест захоронения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 05 03 60 5 19 90200 200 183,3 183,3 100,0

Основное мероприятие " Разработка проектно-сметной 

документации на выполнение работ по благоустройству 

территории городского поселения, работы по межеванию 

земельных участков и постановке на кадастровый учет" 05 03 60 5 21 00000 1167,7 1167,7 100,0

Расходы на  разработку проектно-сметной документации 

выполнение работ по благоустройству территории городского 

поселения, работы по межеванию земельных участков и 

постановке на кадастровый учет(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 05 03 60 5 21 90200 200 1167,7 1167,7 100,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по

энергосбережению на территории городского поселения» 05 03 60 5 23 00000 5014,2 5014,2 100,0Расходы на проведение мероприятий по энергосбережению на 

территории городского поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 05 03 60 5 23 98670 200 4474,2 4474,2 100,0Расходы на проведение мероприятий по энергосбережению на 

территории городского поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 05 03 60 5 23 S8670 200 540,0 540,0 100,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  

поселения Грибановского муниципального района" 

Формирование современной городской среды на территории 

Грибановского городского поселения на 2018-2022 годы" 05 03 61 0 00 00000 61 347,0 60 618,2 98,8

Подпрограмма "Формирование современной городской среды" 05 03 61 1 00 00000 61 347,0 60 618,2 98,8

Основное мероприятие "Региональный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 05 03 61 1 04 00000 282,3 282,3 100,0

Расходы на реализацию программ формирования современной 

городской среды(в целях достижения значений 

дополнительного результата)(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 05 03 61 1 04 90200 200 282,3 282,3 100,0

Основное мероприятие "Региональный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 05 03 61 1 F2 00000 61064,7 60335,9 98,8Расходы на реализацию программ формирования современной 

городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 05 03 61 1 F2 55550 200 1861,6 1861,6 100,0

Расходы на реализацию программ формирования современной 

городской среды(в целях достижения значений 

дополнительного результата)(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 05 03 61 1 F2 Д5550 200 59203,1 58474,3 98,8

Благоустройство 05 05 252,6 252,6 100,0

Муниципальная программа Грибановского горосдкого 

поселения Грибановского муниципального района 05 05 60 0 00 00000 252,6 252,6 100,0

Расходы на реализацию программ капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности (в целях достижения 05 05 60 5 0390210 200 252,6 252,6 100,0

Образование 07 109,0 109,0 100,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 109,0 109,0 100,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  

поселения Грибановского муниципального района" 

Муниципальное управление  Грибановского городского  

поселения" 07 07 60 0 00 00000 109,0 109,0 100,0

Подпрограмма "Создание условий для организации отдыха и 

оздоровления детей и молодежи" 07 07 60 6 00 00000 109,0 109,0 100,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение

муниципальной программы района для исполнения переданных

полномочий на осуществление части полномочий по

организации мероприятий по вовлечению молодежи в

социальную практику» 07 07 60 6 02 00000 109,0 109,0 100,0

Расходы на передачу полномочий по организации мероприятий 

по вовлечению молодежи в социальную практику 

(межбюджетные трансферты) 07 07 60 6 02 90310 500 109,0 109 100,0

Культура,  кинематография 08 26 463,4 26 463,4 100,0

Культура 08 01 26 463,4 26 463,4 100,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  

поселения Грибановского муниципального района" 

Муниципальное управление  Грибановского городского  

поселения" 08 01 60 0 00 00000 26 463,4 26 463,4 100,0

Подпрограмма "Развитие культуры городского поселения" 08 01 60 7 00 00000 26 463,4 26 463,4 100,0



Основное мероприятие «Развитие МКУК "ЦБС Грибановского

городского поселения» 08 01 60 7 02 00000 7 921,1 7 921,1 100,0Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального казенного учреждения  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 08 01 60 7 02 00590 100 4793,5 4793,5 100,0Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального казенного учреждения  (Закупка товаров, 

работ и услуг для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 08 01 60 7 02 00590 200 3127,6 3127,6 100,0

Основное мероприятие «Развитие МКУК "Центр культуры и

досуга МИР» 08 01 60 7 03 00000 12 534,8 12 534,8 100,0Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального казенного учреждения   (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 08 01 60 7 03 00590 100 3525,5 3525,5 100,0Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального казенного учреждения  (Закупка товаров, 

работ и услуг для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 08 01 60 7 03 00590 200 8984,8 8984,8 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального казенного учреждения  (Иные бюджетные 

ассигнования) 08 01 60 7 03 00590 800 24,5 24,5 100,0

Основное мероприятие «Модернизация материальной базы,

технического и технологического оснащения учреждений

культуры поселения» 08 01 60 7 03 00000 6 007,5 6 007,5 100,0

Расходы за счет субсидий на обеспечение развития и 

укрепления материально-тезнической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

(Закупка товаров, работ и услуг в целях укрепления 

материально-тезнической базы домов культуры) 08 01 60 7 03 L4670 200 200,5 200,5 100,0

Основное мероприятие «Модернизация материальной базы,

технического и технологического оснащения учреждений

культуры поселения» 08 01 60 7 03 00000 5807,0 5807,0 100,0

Расходы на гос. поддержку муниципального учреждения

культуры (Иные бюджетные ассигнования) 08 01 60 7 03 S8440 200 5107,0 5107,0 100,0

Расходы на приобретение оборудования для

муниципальногоучреждения культуры (Закупка товаров, работ

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 08 01 60 7 0320540 200 700,0 700,0 100,0

Социальная политика 10 1 125,6 1 125,6 100,0

Пенсионное обеспечение 10 01 1 125,6 1 125,6 100,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  

поселения Грибановского муниципального района" 

Муниципальное управление  Грибановского городского  

поселения" 10 01 60 0 00 00000 1 125,6 1 125,6 100,0

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" 10 01 60 9 00 00000 1 125,6 1 125,6 100,0

Основное мероприятие «Развитие мер социальной поддержки

отдельных категорий граждан» 10 01 60 9 01 00000 1 125,6 1 125,6 100,0

Расходы на доплаты к пенсиям муниципальных служащих 

городского поселения  10 01 60 9 01 90470 300 867,1 867,1 100,0

Материальная помощь(резервный фонд) 10 03 60 1 00 00000 258,5 258,5 100,0

Материальная помощь(резервный фонд) 10 03 60 1 04 20540 300 258,5 258,5 100,0

Физическая культура и спорт 11 254,6 254,6 100,0

Массовый спорт 11 02 254,6 254,6 100,0

Муниципальная программа  Грибановского городского  

поселения Грибановского муниципального района" 

Муниципальное управление  Грибановского городского  

поселения" 11 02 60 0 00 00000 254,6 254,6 100,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 11 02 60 8 00 00000 254,6 254,6 100,0

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение

муниципальной программы района для исполнения переданных

полномочий на осуществление части полномочий в области

физической культуры и спорта» 11 02 60 8 03 00000 254,6 254,6 100,0

Расходы по  передаче полномочий в области физической 

культуры и спорта (межбюджетные трансферты) 11 02 60 8 03 90410 500 254,6 254,6 100,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 9,5 9,5 100,0

Обслуживание государственного внутреннего и

муниципального долга 13 01 9,5 9,5 100,0



Муниципальная программа  Грибановского городского  

поселения Грибановского муниципального района" 

Муниципальное управление  Грибановского городского  

поселения" 13 01 60 0 00 00000 9,5 9,5 100,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы" 13 01 60 1 00 00000 9,5 9,5 100,0

Основное мероприятие  "Управление муниципальным долгом 

Грибановского городского поселения" 13 01 60 1 04 00000 9,5 9,5 100,0

Процентные платежи по муниципальному долгу Грибановского 

городского поселения 13 01 60 1 04 27880 700 9,5 9,5 100,0



№

п/п

1 2 3 4 5 6 8 9 10

ВСЕГО 234 069,1 228 433,2 97,59

1

Муниципальная программа Грибановского городского поселения

Грибановского муниципального района "Развитие и поддержка малого

и среднего предпринимательства в Грибановском городском поселении

Грибановского муниципального района на 2015-2023 годы"

15 0 00 00000 30,5 30,5 100,00

1.1

Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства " 15 1 00 00000 30,5 30,5 100,00

1.1.1

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение мероприятий согласно

Соглашению по перердаче полномочий» 15 1 01 00000 30,5 30,5 100,00

Расходы по передаче полномочий на мероприятия по развитию и поддержке 

малого и среднего предпринимательства (Межбюджетные трансферты) 15 1 01 90380 500 04 12 30,5 30,5 100,00

2

Муниципальная программа  Грибановского городского  поселения 

Грибановского муниципального района" Муниципальное управление  

Грибановского городского  поселения" 60 0 00 00000 172 691,5 167 784,4 97,16

2.1 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 60 1 00 00000 18 766,5 18 766,5 100,00

2.1.1

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления: - обеспечение деятельности главы Грибановского

городского поселения; - обеспечение деятельности администрации

Грибановского городского поселения; - обеспечение деятельности

муниципального казенного учреждения"
60 1 01 00000 18 494,9 18 494,9 100,00

Расходы на обеспечение  деятельности муниципального казенного 

учреждения  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 60 1 01 00590 100 01 13 5858,7 5858,7 100,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения    (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 60 1 01 00590 200 01 13 5075,4 5075,4 100,00

Расходы на обеспечение деятельности администрации Грибановского 

городского поселения  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 60 1 01 92010 100 01 04 4951,9 4951,9 100,00

Расходы на обеспечение деятельности администрации Грибановского 

городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 60 1 01 92010 200 01 04 765,0 765,0 100,00

Расходы на обеспечение деятельности администрации Грибановского 

городского поселения   (Иные бюджетные ассигнования) 60 1 01 92010 800 01 04 169,9 169,9 100,00

Расходы на обеспечение деятельности главы Грибановского городского 

поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 60 1 01 92020 100 01 02 1674,0 1674,0 100,00

2.1.2 Материальная помощь(резервный фонд) 60 1 04 00000 258,5 258,5 100,00

Расходы резервного фонда администрации Грибановского городского 

поселения  (финансовое обеспечение непредвиденных расходов)  (Иные 

бюджетные ассигнования) 60 1 04 20540 300 10 03 258,5 258,5 100,00

Основное мероприятие  "Управление муниципальным долгом 

Грибановского городского поселения" 60 1 06 00000 13 01 9,5 9,5 100,00

Процентные платежи по муниципальному долгу Грибановского городского 

поселения (бюджетные кредиты) 60 1 06 27880 700 13 01 9,5 9,5 100,00

2.1.4

Основное мероприятие "Предоставление бюджету муниципального района

из бюджета поселения межбюджетных трансфертов на осуществление

полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового

контроля, а также контроля в сфере закупок"
60 1 07 00000 2,0 2,0 100,00

Расходы по передаче полномочий в области внутреннего муниципального

финансового контроля, а также контроля в сфере закупок (межбюджетные

трансферты) 60 1 07 90300 500 01 13 2,0 2,0 100,00

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения судебных актов

Российской Федерации и мировых соглашений" 60 1 08 00000 1,6 1,6 100,00

Расходы на обеспечение исполнения судебных актов Российской Федерации

и мировых соглашений 60 1 08 90200 800 01 13 1,6 1,6 100,00

2.2

Подпрограмма "Осуществление первичного воинского учета на 

территории, где отсутствуют военные комиссариаты" 60 2 00 00000 566,4 566,4 100,00

          Приложение   4

        к решению Совета народных депутатов

Грибановского городского поселения        

от " ___ " _____________  2024г.  № _____

Сумма (тыс.рублей)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам ), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2023 год и плановый период 20234 и 2025 годов

исполнено % исполненияНаименование программы ЦСР

с учетом 

измененийВР Рз ПР



2.2.1

Основное мероприятие «Обеспечение функционирования военно-учетного

стола» 60 2 01 00000 566,4 566,4 100,00

Расходы за счет субвенций  на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на 

выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями,органами управления государственными внебюджетными 60 2 01 51180 100 02 03 551,7 551,7 100,00

Расходы за счет субвенций  на осуществление первич-ного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  (Закупка товаров, 

работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 60 2 01 51180 200 02 03 14,7 14,7 100,00

2.4 Подпрограмма "Развитие градостроительной деятельносии" 60 4 00 00000 77,0 77,0 100,00

2.4.2

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение муниципальной

программы района для исполнения переданных полномочий на

осуществление части полномочий по мероприятиям по развитию

градостроительной деятельности»
60 4 07 00000 77,0 77,0 100,00

Расходы по  передаче полномочий на мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности (межбюджетные трансферты) 60 4 07 90850 500 04 12 40,6 40,6 100,00

2.4.3

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение муниципальной

программы района для исполнения переданных полномочий на

осуществление части полномочий по мероприятиям на осуществление

муниципального земельного контроля» 60 4 08 00000 36,4 36,4 100,00

Расходы по  передаче полномочий на мероприятия по осуществлению 

земельного контроля (межбюджетные трансферты) 60 4 08 90890 500 04 12 36,4 36,4 100,00

2.5

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ населения поселения и развитие дорожного хозяйства 

поселения" 60 5 00 00000 125 587,6 120 680,4 96,09

2.5.1 Основное мероприятие "Благоустройство" 60 5 03 00000 252,6 252,6 100,00

Расходы на реализацию программ капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности (в целях достижения 

значенийдополнительного результата) 60 5 0390210 200 05 05 252,6 252,6 100,00

2.5.2

Основное мероприятие «Создание систем капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах» 60 5 04 00000 160,9 160,9 100,00

Расходы на обеспечение  мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов  (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 60 5 04 99601 200 05 01 160,9 160,9 100,00

2.5.3

Основное мероприятие "Благоустройство городского поселения: 

благоустройство парков и скверов, благоустройство зонт отдыха у 

воды(пляжей), ремонт и благоустройство военно-мемориальных объектов" 60 5 07 00000 84,0 84,0 100,00

Расходы на благоустройство городского поселения: ремонт и 

благоустройство военно-мемориальных объектов  (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 60 5 07 90200 200 05 03 84,0 84,0 100,00
Основное мероприятие "Переселение граждан из ветхого и аварийного 

жилищного фонда" 60 5 08 00000 14 386,1 14 386,1 100,00

Расходы на мероприятия по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда (Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 

недвижимого имущества  вмуниципальную собственность) 60 5 08 S9330 400 05 01 14386,1 14386,1 100,00

2.5.5 Основное мероприятие «Развитие дорожного хозяйства» 60 5 12 00000 57 772,2 52 920,0 91,60

Расходы на мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего 

пользования поселения (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 60 5 12 S8850 200 04 09 52084,7 47510,4 91,22

Расходы на мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего 

пользования поселения (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 60 5 12 91290 200 04 09 5687,5 5409,6 95,11

2.5.7 Основное мероприятие "Развитие электрохозяйства» 60 5 15 00000 3427,1 3427,1 100,00

Расходы на обеспечение мероприятий по уличному освещению (Закупка 

товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 60 5 15 98670 200 05 03 908,7 908,7 100,00

Расходы на обеспечение мероприятий по уличному освещению (Закупка 

товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 60 5 15 S8670 200 05 03 2518,4 2518,4 100,00

Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ населения  Грибановского городского поселения" 60 5 16 00000 6417,7 6417,7 100,00

Расходы на оказание субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций)  60 5 16 90200 800 05 02 6417,7 6417,7 100,00

2.5.8

Основное мероприятие «Приобретение, ремонт и содержание

муниципального имущества» 60 5 17 00000 16259,1 16207,8 100,00

Расходы за счет субсидий на обеспечение мероприятий поорганизации 

системы раздельного накопления твердых коммунальных отходов 605 17 S8000 200 05 02 11619,8 11568,5 99,68

Расходы на приобретение, ремонт и содержание муниципального имущества 

поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 60 5 17 90200 200 05 03 3703,6 3703,6 100,00

Расходы на приобретение, ремонт и содержание муниципального имущества 

поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 60 5 17 70100 200 05 03 935,7 935,7 100,00

2.5.9

Основное мероприятие" Проведение мероприятий по захоронению граждан 

без определенного места жительства и одиноко проживающих" 60 5 18 00000 124,9 124,9 100,00

Расходы на проведение мероприятий по захоронению граждан без 

определенного места жительства и одиноко проживающих  (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 60 5 18 90200 200 05 03 124,9 124,9 100,00

2.5.10

Основное мероприятие " Содержание мест захоронения (гражданские 

кладбища)" 60 5 19 00000 183,3 183,3 99,98



Расходы на содержание мест захоронения (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 60 5 19 90200 200 05 03 183,3 183,3 99,98

2.5.11

Основное мероприятие " Разработка проектно-сметной документации на 

выполнение работ по благоустройству территории городского поселения, 

работы по межеванию земельных участков и постановке на кадастровый 

учет" 60 5 21 00000 1167,7 1167,7 100,00

Расходы на  разработку проектно-сметной документации выполнение работ 

по благоустройству территории городского поселения, работы по 

межеванию земельных участков и постановке на кадастровый учет(Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 60 5 21 90200 200 05 03 1167,7 1167,7 100,00

2.5.12

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по энергосбережению на

территории городского поселения» 60 5 23 00000 5014,2 5014,2 100,00

Расходы на проведение мероприятий по энергосбережению на территории 

городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 60 5 23 S8670 200 05 03 540,0 540,0 100,00

Расходы на проведение мероприятий по энергосбережению на территории 

городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 60 5 23 98670 200 05 03 4474,2 4474,2 100,00

Основное мероприятие "Организация проведения оплачиваемых 

общественных работ" 60 5 24 00000 175,5 175,4 99,94

Расходы на организацию проведения оплачиваемых общественных работ 

(Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 60 5 24 S8430 200 04 01 175,5 175,4 99,94

Основное мероприятие "Освоение иных межбюджетных  60 5 27 00000 13184,0 13184,0 100,00

Расходы на приобретение, ремонт и содержаниемуниципального имущества 60 5 27S9120 800 05 02 13184,0 13184,0 100,00

Основное мероприятие  "Развитие транспортной инфраструктуры" 60 5 30 00000   6978,3 6974,7 99,95

Субсидии организациям  и индивидуальным предпринимателям на 

компенсацию части потерь в доходах вследствие регулирования тарифов на 

перевозку пассажиров  автомобильным транспортом общего пользования на 

внутрипоселковых маршрутах в границах Грибановского городского 

поселения" 60 5 30 S9260 200 04 08 3447,7 3447,7 100,00

Основное мероприятие "Развитие дорожного хозяйства" 60 5 30 00000 3530,6 3527,0 99,90

Субсидии организациям  и индивидуальным предпринимателям на 

компенсацию части потерь в доходах вследствие регулирования тарифов на 

перевозку пассажиров  автомобильным транспортом общего пользования на 

внутрипоселковых маршрутах в границах Грибановского городского 

поселения" 60 5 32 81290 200 04 09 3530,6 3527,0 99,90

2.6

Подпрограмма "Создание условий для организации отдыха и 

оздоровления детей и молодежи" 60 6 00 00000 109,0 109,0 100,00

2.6.1

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение муниципальной

программы района для исполнения переданных полномочий на

осуществление части полномочий по организации мероприятий по

вовлечению молодежи в социальную практику » 60 6 02 00000 109,0 109,0 100,00

Расходы на передачу полномочий по организации мероприятий по 

вовлечению молодежи в социальную практику (межбюджетные трансферты) 60 6 02 90310 500 07 07 109,0 109,0 100,00

2.7 Подпрограмма "Развитие культуры городского поселения" 60 7 00 00000 26463,4 26463,5 100,00

2.7.1

Основное мероприятие «Развитие МКУК "ЦБС Грибановского городского

поселения» 60 7 02 00000 7921,2 7921,2 100,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 

казенного учреждения  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 60 7 02 00590 100 08 01 4793,6 4793,6 100,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 

казенного учреждения  (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 60 7 02 00590 200 08 01 3127,6 3127,6 100,00

2.7.2

Основное мероприятие «Развитие МКУК "Центр культуры и досуга МИР»

60 7 03 00000 12534,8 12534,8 100,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 

казенного учреждения   (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 60 7 03 00590 100 08 01 3525,5 3525,5 100,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 

казенного учреждения  (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 60 7 03 00590 200 08 01 8984,8 8984,8 100,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 

казенного учреждения  (Иные бюджетные ассигнования)
60 7 03 00590 800 08 01 24,5 24,5 100,00

2.7.3

Основное мероприятие «Модернизация материальной базы, технического и

технологического оснащения учреждений культуры поселения»
60 7 03 00000 6007,5 6007,5 100,00

Расходы на приобретение оборудования для муниципальногоучреждения

культуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 60 7 0320540 200 08 01 700,0 700,0 100,00

Расходы за счет субсидий на обеспечение развития и укрепления 

материально-тезнической базы домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек (Закупка товаров, работ и услуг в целях 

укрепления материально-тезнической базы домов культуры) 60 7 03 L4670 200 08 01 200,5 200,5 100,02

Расходы на гос. поддержку муниципального учреждения культуры (Иные

бюджетные ассигнования) 60 7 03 S8440 200 08 01 5107,0 5107,0 100,00



2.8 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 60 8 00 00000 254,6 254,6 100,00

2.8.1

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение муниципальной

программы района для исполнения переданных полномочий на

осуществление части полномочий в области физической культуры и

спорта» 60 8 02 00000 254,6 254,6 100,00

Расходы по  передаче полномочий в области физической культуры и спорта 

(межбюджетные трансферты) 60 8 02 90410 500 11 02 254,6 254,6 100,00

2.9

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" 60 9 00 00000 867,1 867,1 100,00

2.9.1

Основное мероприятие «Развитие мер социальной поддержки отдельных

категорий граждан» 60 9 01 00000 867,1 867,1 100,00

Расходы на доплаты к пенсиям муниципальных служащих городского 

поселения  60 9 01 90470 300 10 01 867,1 867,1 100,00

3

Муниципальная программа  Грибановского городского  поселения 

Грибановского муниципального района" Формирование современной 

городской среды на территории Грибановского городского поселения на 

2018-2023 годы" 61 0 00 00000 05 03 61347,0 60618,3 98,81

3.1 Подпрограмма "Формирование современной городской среды" 61 1 00 00000 05 03 61347,0 60618,3 98,81

3.1.3 Основное мероприятие "Осуществление строительного контроля" 61 1 04 00000 05 03 282,3 282,3 100,00

Расходы на реализацию программ формирования современной городской 

среды(в целях достижения значений дополнительного результата)(Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 61 1 04 90200 200 05 03 282,3 282,3 100,00

3.1.4

Основное мероприятие "Региональный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 61 1 F2 00000 05 03 61064,7 60335,9 98,81

Расходы на реализацию программ формирования современной городской 

среды (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 61 1 F2 55550 200 05 03 1861,6 1861,6 100,00

Расходы на реализацию программ формирования современной городской 

среды(в целях достижения значений дополнительного результата)(Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 61 1 F2 Д5550 200 05 03 59203,1 58474,3 98,77



(тыс.руб.)

1 2 3 4

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 01 00 00 00 00 0000 000 -6178,2 3716,2 -825,8

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 01 03 00 00 00 0000 000 1592,4 -2122,1 -2122,1

Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 01 03 00 00 00 0000 700 3714,5 0,0 0,0

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 01 03 00 00 00 0000 700 3714,5 0,0 0,0

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации
01 03 00 00 13 0000 800 2122,1 2122,1 2122,1

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации
01 03 01 00 13 0000 810 2122,1 2122,1 2122,1

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 -7770,6 5838,3 1296,3

Увеличение остатков средств бюджетов

01 05 00 00 00 0000 500 238325,9 192827,3 99897,5

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений

01 05 02 01 13 0000 510 238325,9 192827,3 99897,5

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 230555,3 198665,6 101193,8

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов поселений

01 05 02 01 13 0000 610 230555,3 198665,6 101193,8

Приложение 5

к решению Совета народных депутатов

Грибановского городского  поселения

от " ____  " ______________ 2024 г  №  _____

№ 

п/п

1

Наименование Код классификации

Сумма 

2024 год 2025 год2023 год

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета поселения  на 2023 год  и плановый период 

2024-2025 годы



№

п/п

1 1 2 3 4

1

Дорожный фонд  Грибановского городского 

поселения 61302,8 56447,0 92,1

в том числе: 61302,8 56447,0 92,1

Муниципальная программа  Грибановского городского 

поселения Грибановского муниципального района  

"Муниципальное управление Грибановского городского 

поселения " 61302,8 56447,0 92,1

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ населения поселения и 

развитие дорожного хозяйства поселения» 61302,8 56447,0 92,1

Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог 

общего пользования 61302,8 56447 92,1

Наименование программы

          Приложение 6

        к решению Совета народных депутатов

Грибановского городского поселения        

от "___" _________ 2024 г. №  ____

с учетом 

изменений

Дорожный фонд  Грибановского городского поселения 

на 2023  год и плановый период 2024-2025 год

исполнено
% 

исполнения

сумма    (тыс.руб.)



                              

                                                                                                            

№
п/п

1 2 3 4 5

Бюджетные кредиты от других  бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

- привлечение 0,0 0,0 0,0

 - погашение, в том числе: 0 0 0

погашение реструктурированной  задолженности 0 0

Общий объем заимствований, направляемых на 

покрытие дефицита бюджета и погашение 

долговых обязательств субъекта Российской 

Федерации -2122,1 -2122,1 -2122,1

-привлечение 0,0 0,0 0,0

-погашение 2122,1 2122,1 2122,12

и на плановый период 2024 и 2025 годов

2024 год 2025 год

        Приложение № 7

        к решению Совета народных депутатов

              Грибановского городского поселения

от  «  »                         2024 г. №  

1

Грибановского городского поселения  на 2023 год 

Наименование обязательств 2023 год

     Сумма (тыс. рублей)

Программа муниципальных  внутренних заимствований


	C:\Users\SOTRUDNIK\Desktop\Годовой отчет 2023\1 поступления доходов по кодам видов доходов.xlsx
	C:\Users\SOTRUDNIK\Desktop\Годовой отчет 2023\2  Ведомственная структура.xlsx
	C:\Users\SOTRUDNIK\Desktop\Годовой отчет 2023\3 раздел, подраздел, целевая статья.xlsx
	C:\Users\SOTRUDNIK\Desktop\Годовой отчет 2023\4 муниципальные программы.xlsx
	C:\Users\SOTRUDNIK\Desktop\Годовой отчет 2023\5  Источники фин деф.xlsx
	C:\Users\SOTRUDNIK\Desktop\Годовой отчет 2023\6  Дорож.фонд.xlsx
	C:\Users\SOTRUDNIK\Desktop\Годовой отчет 2023\7  программа внутр мун заимст.xlsx
	C:\Users\SOTRUDNIK\Desktop\Годовой отчет 2023\решение об исполнении бюджета.docx
	C:\Users\SOTRUDNIK\Desktop\Годовой отчет 2023\решение об исполнении бюджета.docx

